（全国古民家再生協会宮城 第２支部 例会）議事録

記録日：令和２年１０月２５日

    記録者：大橋 満

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 宮城第２支部

開催日時 令和２年１０月２５日（日） 15:00〜17:00

開催場所 東京エレクトロンホール宮城 503 号室

出席者
小林祐介（事）、大友 克（一般）斎藤賢治（一般）

オブザーバー参加者（井上顧問）

議事 １， 開会宣言                 15：00～支部長 大橋 満

宣言文唱和

２， 出席者確認                     出席者全員参加

３， 支部長挨拶                    支部長 大橋 満

４， 前回議事録の確認 （例会の Zoom 活用とｵﾌﾗｲﾝとの調整について）

５， 議題並びに資料の確認

全報７−１  国土交通省への報告に関して

全報７−２  住生活月間の取り組みについて

全報７−３  第２回全国一斉例会の開催に関して

全報７−４  第８回再築大賞に関して

全報７−５  出席報告の徹底に関して

全報７−６  各種スケジュールに関して

全報７−７  メルマガサービスに関して

全報７−８  その他：会員以外の参加は不可！の徹底。

６， 支部報告事項                   支部長 大橋 満

支報８−１：リフォーム瑕疵保険（請負額：300 万（込）以上）加入状況

７， 支部協議事項                   支部長 大橋 満

審議９−１：リフォーム瑕疵保険（請負額：300 万（込）以上）加入状況

８， 確認事項                      支部長 大橋 満

確認１０−１：リフォーム瑕疵保険（請負額：300 万（込）以上）加入徹底

９， 学習プログラム                  支部長 大橋 満

＊ “地域創造アドバイザー”一部資料内容のプロジェクターにて解説。

１０， 閉会宣言                     支部長 大橋 満

決定事項 リフォーム瑕疵保険（請負額：300 万（込）以上）加入の徹底。

全国一斉例会の開催：令和 2 年 12 月 16 日（水）17 時（接続 16 時～可）～18 時

半、第一支部と合同参加決定。（場所：協立第一ビル５階 B 室）

次月開催日時 令和 2 年１１月１７日（日） 18：00～20：00

次月開催場所 Web サイト（Zoom ミーティング）

次月議事内容 リフォーム瑕疵保険（請負額：300 万（込）以上）加入は 2020 年度からの事業者

会員新加入であるが 2019 年度の報告は義務なのか？

また、新支部移籍事業者会員（2020 年度）の従前加入支部（2019 年度）での瑕疵

保険加入の状況の報告は新支部支部長の責務なのか？